



TRONDHEIM KOMMUNE  
Bærekraftssenteret



SHARE NOT WASTE

### **Avtale om samarbeid for å nå FNs bærekraftsmål**

inngått mellom (Partene)

Sharenotwaste AS

og

Trondheim kommune (Bærekraftssenteret)

Partene ønsker å samarbeide om bærekraftig utvikling, for å nå FNs bærekraftsmål.

Norge har forpliktet seg til å nå FNs bærekraftsmål innen 2030. Regjeringen har besluttet at målene for bærekraft skal være et hovedspor for all samfunns- og arealplanlegging. For å nå målene på nasjonalt nivå kreves lokal handling. For å lykkes må kommunen og næringslivet samarbeide.

Trondheim Kommune ble i 2019 et FN-senter for bærekraftig samfunnsomstilling<sup>1</sup>. Sammen med FNs økonomiske kommisjon for Europa (UNECE) og deres globale smartbyprogram, United for Smart and Sustainable Cities (U4SSC), skal dette senteret jobbe med å utvikle og formidle kunnskap om hvordan byer og lokalsamfunn kan bidra til bærekraftig verdiskaping. FN-senteret jobber med å utvikle, dokumentere og formidle kunnskap om hvordan byer og lokalsamfunn kan gå fra data til politikk, prioritering, og måloppnåelse på måter som mobiliserer ressurser på tvers av sektorer, og bidrar til bærekraftig verdiskaping.

### Om selskapet

Sharenotwaste AS utvikler teknologi og forretningskonsepter som skaper bærekraftige verdikjeder i matsektoren. Med ny teknologi reduserer vi matsvinn og skaper enklere tilgang til lokalmat.

Vi etablerer en ny kanal for salg og deling av mat, der man kan kjøpe abonnement for å få tilgang til mat som ellers ville blitt kastet. Det bygges nå en tosidig teknologisk plattform som vil tiltrekke seg konsumenter som er opptatt av:

Matsvinn (mat som i dag er produsert for mennesker, men som ikke går til menneskemat)  
Gode og ferske råvarer  
Lokalprodusert mat

Vi fokuserer kun på mat tidlig i matens livsløp og vi deler matsvinn opp i tre kategorier:

#### **Kategori 1 - Det som faller ned.**

Oftest frukt og bær fra private/felles hager som kan deles i stedet for at det faller ned og råtner.

#### **Kategori 2 - Det som er ukurant**

Dette er gjerne mat som blir sortert bort på grunn av ukurant størrelse, form eller farge. Oppstår oftest på større anlegg eller bruk der det sorteres i forhold til bestillinger i etablerte kanaler.

#### **Kategori 3 - Det som vi har for mye av på en gitt tid**

### Samarbeidsprosjekt(er)

Sharenotwaste og Bærekraftssenteret ønsker å samarbeide med utgangspunktet i å bidra til:

- Enkel tilgang på lokale gode råvarer og reduksjon av matsvinn tidlig i produktets livssyklus.
- Endrede holdninger til reduksjon av matsvinn og handel av lokale råvarer. Bærekraft i praksis. prosjekt om matsvinn

Mål om å belyse utfordringer ved matsvinn og løsninger som bidrar til å redusere matsvinn

Gjennom arbeidet dokumenterer partene konkrete erfaringer og bidrar til kunnskapsdeling.